
I V&rlrumla"är rnan meå
i herytbygdsföreningen! I;"'
Vårkurqle hembYgdsförerring

har haft årsmöte i BYddqgården -
Vårkumla f.d. skola - undet ord:
förandeskap av Karl-Gr.rstav Gug-

tavsson.
Föreningen tillhör de aktiva

hembygdsföreningarna, det fram-
gick av verksarrlretsberåttelsen.
Bl.a. kan nåmnas at! Kölnan i Bil'
lsholmen har iestaurersts Senom
frivilligt arbete oclt med skänkt
material, Gran-Anr.ss stuga har
försetts med nytt rovtak. Kommu-
nen, som är fastighetsägare, har.
beliostat material irch fackman och
hemby gdsföreningerrs medlemmar
har bidragit med frlvilligt brbete.
Ett slåtterlag har slagit gräset på

"lomlen.
Vårkumla socken är fornminnes'

rik. Det framgår av,en utredning
och förteckning över fornlåm'
ningar i socknen" 5l st., som an-
skaffats. Föreningens fotoarkiv har
ytterligare kompletterats.

I augusti företogs en bussresa till
Synnerby,.dår Älexis Boman sva-
rade för värdskapet, visade hern'
bygdsföreningens satnlingar och
tog hand om sirp gåster På bästa
sått.

I oktober var en lekstuga i BYg:'
degården med gamla folklekar till
musik av Håkan Silvander'

Styrelsen består av ordf' Karl-
Gustav Gustavsson, vice ordf; In'
gernar Karlsson, sekr. Astrid An-
dersson, vice sekr. Ella Andersson,
kassör Valter Gustavsson, nYv.,
Valtål Oskarsson och Karin Samu-
elssön, Suppl" Ingel Karlsson,
Sundet och Nils Neöman.

Bernhard Johansson hade un-
dar,bett sig återval och blev av-
tackad för sina insatser i styrelsen,
som han tillhört sedan föreningens
start. Antalet medlemrnar i för-
eningen hade ökat med 32 och var
vid årsskiftet 84. Det betyder ett de
allra flesta i Vårkumle med sina
drygt hundra invånare år med i
föreningen.

Som avslutning på årsmötet följ-
de kaffeservering samt en bild'
berättelse av-Lars-Erik Linnarsson
om det gamla Falköping - "Vand-
ring i rdin stad".

P urs tuge i Slöttän g':b'

Intill framfartsr'ägen mot SIäi-
tängsgårdarna ligger en r'äl un-
derhållen.parstuga med den im-
ponerande längden av 23 meter.
Stugan b1,'ggdes 176? av skogvak-

taren Johan Fröding och var På
senare tid och fram till 1948

mangårdsb."-ggnad för fam. Neu-
man i Slättäng.

19.18 sågades stugan i tre delar

för att med traktor flyttas till sin
nuvarande plats invid en vacker
grusås. Här är den sommar-
bostad åt släkten Kumler. bördig
från Axtorp i Vårkumla.



I Verkwmlu klockstapel 
2,1+ffi

aringer E du ard, fA, hand,
Vårkumla kyrka år troligen

den enda på hela Falbygden där
man fortfarande ringer för hand.
I kyrkorna har man i allmånhet
installerat elektrisk klockring-
ning, styrd med tidur, men i Vår-
kumla har man velat fortsätta att
ringa som man gjort sedan ur-
gammal tid.

Kyrkvåktare är Edvard Jo-
hansson i Axtorp, som hör till
trotjänarna i församlingen. Han
visar de båda klockorna i staPeln
och hur man drar i rePet för att
få klockorna att svänga På rätt
sått vid ringningen.

- Under sommaren, från I
maj till sista augusti, har vi böne-
ringning varje morgon 

-kl. 7 och
varje kväll kl. 19. Lördagar kl. 16

är det helgmålsringning. På sön-
dagar går jag hit och ringer två
timmar innan gudstjänsten skall
bö{a. Sedan följer .prästring-
ningen en kvart före gudtjänsten
och därpå sammanringningen
når gudstjånsten skall börja.

Vid begravningar har vi kvar
den gamla seden med klämtning.
Vi klåmtar våxeivis med stor-
klockan och lillklockan, tre slag
med varje. När vi ringer i båda
klockorna hjälper en av kyrkvär-
darna till, annar klarar jag inte
ringrringen själv.

Den gamla altarprydnaden hår
också legat en period i klocksta-
peln men kom åter på plats efter
en restaurering 1834. Den ersatte
då en oljemålning med änglamo-
tiv, utförd av kyrkomålaren A.G.
Ljungström från Sandhem. Den
målningen förvaras nu i en n-tlle i
kyrkan.

Ett medeltida krusifix i sakris-
tian hör också till kyrkans vackra
prydnader.

På 1400-talet fick kyrkan kryss-
valv som målades av okänd mäs-
tare. Efter reformationen över-
kalkades målningarna som på så
många andra håll men har åter
delvis framtagits.

På ett stålle ser man att det ti-
digare har varit en öppning i ta-
ket. För länge sedan lår kyrk-
klockan ha suttit på taket ovanför
hålet och ringaren stod på kyrk-
golvet.

Vi äi åter ute på kyrkogården.
Dår ser man åldriga gravhällar
och s.k. sPadstenar från 1600-

och 1700-talen. Runstenen är
från den allra första kristna ti-
den. Domarringen i grannskqPet

markerar en grav från förkristen
tid. På kullen vid kYrkan vilar
vårkumlabor från en Par årtu-
selfen.

V&rkumla lqrka/med klockstapel ligger på, en uöl rnarkerad höjd.

Runstenen sorn erL gäng le'
gat ikyil<nns gnr'nd.

- Arbetarskyddet vill alt man
skall gå över till elektrisft ring-
ning, omtalar Edvard Johfnsson.
Det anses farligt att ståi under
klockan och ringa. Kläpp{n kun-
de lossna t.ex. Kläppen hånger i
ett läderkoppel, som kall{s för:
manja, och man är rädd at\ det
kan gå av. Men jag ser tiil'.att
rerunarna blir utbytta så fort de
blir gamla eller ser slitna ut.

Vårkumla år en av de urgamla
Falbygdssocknarna med kyrkans
äldsta delar troligen från 1100-
talet och många fornminnen från
betydligt äldre epoker. Kyrkan
ligger på en inarkerad höjd-och
utsikten är storslagen mot Älle-
berg och Falan.

Domarring och
"vårdhemmet"

Strax utanför kyrkogårdsmu^
ren hnns det en stor domarring
på en ång som kyrkväktaren Ed-
vard slår med lie en gång under
sornmaren. Där hai man frilufts-
gudsjänst under midsommarti-
{en. En skön plats med utsikt
över den egna bygden.

Man tror att namnet Vårkumla
uppkommit genom att det vid
kyrkplatsen tidigare funnits ett
kummel där vårdkasar tänts, be-
råttar Edvard. .Det hände ibland

att den kristna kyrkan lades pä-
en hednisk kulturplats och så
kan fallet ha varit i Vårkumla.
Dår kyrkan och kypkogården lig-
ger kan det ha funnits långt äldre
forngravar.

Edvard kan visa på en rad
gamla gravstenar, som tidigare
legat i kyrkans grund. En av dem
är en liljesten. Intill dem står en
runsten, som också varit inmurad
i kyrkgrunden

Vacker madonnabild
Edvard känner väl till sin kyr-

. ka och år en fin beråttare. Inte
utan stolhet visar han på en me-
deltida skulptur, madonnan med
barnet. Den var med på en ut- l

ställning i Göteborg 19P3 och på '

den kyrliga avdelningen vid Fal-
köpingsutstäliningen 1952. Skulp-
turen, som är ihålig, år huggen i
ek, kanske av en holländsk mås-
tare, enligf vad experter har talat
om,

Kyrkan har andra förnåmliga
skulpturer också. På trium{bå-
gen ser man den helige Sigfrid
på ena sidan och en diakon på
den andra sidan, skulpturer som-
tidigare varit undanlagda i
klockstapelns överbyggnad.
Vackra skulpturer visar också de

1 sörjande kvinnorna vid graven.

'/-1
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Eduard Johansson med storklockan.

Den oackra madonnan i
Vårkumla.

Bernhard. Johansson. Lillegård.en, Afiorp, Vö.rkumla. htiy p&
tröskeln till Gran-Annas stuga i Afiorp uilken kunnat $å-.$e
plats för jamuiig och sJotionshus en gång om utuecklinge.?.] in-
te uelot annat. (Foto: JosefJacobsson).

J iiryry iig s s t atiory,,,,_*.
i V&rkumla Södru,

Visste ni att Gran:Anriås stu8a
i Axtorp, Vårlumla * numera
fornstuga - om allt blev.som det
var tänkt f'rån början skulle ha
kunnat vara jårnvågsstation i
stället för Vartofta. Förslagsvis
skulle namnet då kaäske ha varit
Vårkumla Södra. Den här för
mig sensationella upplysningen
ger Bernhard Johansson, Lille-
gården, Axtorp, i Vårkumla för-
samling når FT:s sommarredak-
tion sammantråffar rlred honom.

Enligt Bernhard så.var det me-
ningen att järnvägen som nu gör
en sväng genom det som nu är
Vartofta sdmhålle egentligen
skulle ha dragits rakt fram ge-
nom Axtorp i Vårkumla. Vartofta
hade då inte existerat i dag.

Storckenfeldt åndrade .
I*an hade stakat järnvägen

här genom Axtorp på 1800-talet
och ett av märkena hade man
satt på Gran-Annas tröskel hår,
beråttår Bernhard Johansson.
Storckenfeldt på Vartofta gård
var det som ändrade på detta.
Han ville att järnvägen skulle gå
närmare hans domäner och
skänkte därför mark till banan.

Hade detta inte hänt så kanske
Gran-Annas stuga gått och biivit
jårnvågsstation eller kanske fåti
lämna plats för en sådan. Något i
Vartofta som vi ser det i dag ha-
de då inte funnits utan tätorten
hade kanske burit namnen Ax-
torp eller Vårkumla. Så här blev
det nu inte och Cran-Annas stuga
ligger därför {brtfarande lugnt
cch idylliskt som fornstuga för
bygden i en glånta i skogs-
terrängen. Gran-Anna själv bod-
de där till sin död 1936.



Våra kyrkor:

Yå,rkumla lryfro
har oaa,nhg liliesten
"En sannskyldig klenod" så ut-

tryckte sig kyrkoherde Kurt
Larsson om Vårkumla kyrka i en
bok från 1955 som beskrev Vår-
kumla socken och visst är den en
klenod med sina finstämmiga fär-
ger och enkla och fina dekoratio-
ner.

Vårkumla kyrka ligger på en
höjd med en vacker utsikt åt alla
väderstrecken. Strax intill kyr-
kan står en runsten, ett flertal lil-
.iestenar samt en gravsten vars
runa är i rim. Denna gravsten är
mycket ovanlig, det finns nämli-
gen endast en sådan sten till i
Sverige. På stenen står det or-
dagrant: "Här ligga far och son,
de två. Hedin och Enar. de hette
sa-'

Om Vårkumla kyrka kan i öv-
rigt berättas att den daterar sig
till den stora romanska bygg-
nadsepoken ca ll35-1250, att
målningarna i det ursprungliga
långhuset troligen är senmedelti-
da. och att korets enkla och
mycliet fina dekorationer till-
kommit under senare hålften av
1600-talet. Altartavlan i lantlig ba-
rockstil har enligt påskrift gjorts
1731.

Bland kyrkans dyrgripar skat-
tar man en Mariabild i trä från

Interiör från Vå.rlqumla kgrka med. Mariabilden frå,n
1200-talet ttll höger och tre ats helgonbi,tderna frå'n sen-
medeltiden. Dopfunten au sandsten cir kyrkans öId,sta
inuentarium.

1200-talet samt fyra senmedeltida,"ffä,,11 ::::r:;t:;:H;::
helgonskulpturer högst. -D:ptYl =trlr"i"e: ia"e ha" den en
ten är från romansk tid,.^o:rlC.a tiå"[.o-".f Lve?a feZS med två
inventarier från 1700-talet' [i""[".. Uåa. Åån mitten av 1?00-
medan kyrksilvret är 1u t:":t: t"t.r. n".." rings fortfarande för
datum. Det äldre kyrksilvret stals ;;;. - ----
1424.

ill,ilr
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" I\y gawurnal" gå n ggr#t

Fornminnesinvente-
ringen för de nya karttrla-
den pågår i våra bygder
och har gett många in-
tressanta resultat. Ett av
resultaten blir att en
gånggrift på Billshol-
mens ägor i Vårkumla
kommer att vara marke-
rad med run-R på nya
kartan.

Detta är en unik kom-
plettering. Det år'nåmli-
gen inte så ofta . som
gånggrifter "upptäcks"
numera. De flesta år kån-
da av arkeologerna och
kartritarna sedan länge.

Vi vet att tre fiärdedelar av
Sveriges gånggrifter finns på Fal-
bygden och kring Sydbillingen.
Av landets 375 kånda gånggrifter
frnns inte mindre än 290 på
nåmnda områden.

Nu måste si.ftorna åndras, I
landet finns 376 gånggrifter,
dårav 191 på Falbygden,.och vid
Sydbillingen! Y

r Ej okänd
Nu har gånggriften på Billshol-

men inte varit okänd för gårds-
ågarna och folk i trakten - det är
bara så att tidigare inventerare
och kartritare inte uppmårksam-
mat den.

Att den komrner med på nya
kartorna kan man tacka tyf .9,m-
ståndigheter, dels att man hitläde
en anteckning om den i riksåitik-
varieåmbetets pårmar, dels att
ågaren av Billsholmen Göran Al-
lansson kunde visa inventeraren
Anna-Lena Olsson var den låg.

o Hotades
Den anteckning man hittade

hos Riksantikvariåmbetet var en
anmälan 1953 om att gånggriften
hotades av skador. Det var såle-
des kånt i trakten redan då. Dår-
emot hittades den inte niir fom-
minnena inventerades ibönan av
1960-talet.

':'i:

Arkelog Anna-Len'a Olsson och antiktsane KjeH Ed'
oinger oid gålrygriften på Blllsholmen' q:

Den yngsta återfunna ganggrif-
ten ligger på en plats som brukar
kallas Jonkeralyckan. Den ligger
en liten bit ner på en sluttning
som åi'iöppen och vacker tack
vare betning. Graven ligger när
gränsen mellan Vårkumla och
Slöta. Gränsen utgöres hår av ett
fint lagd stenmur med gropvall,
även den ett minne av gammal
bondekultur.

r titen
Gånggriften är ovanligt liten,

men inte mindre märklig för det.
Långden på själva gravkamma-
ren är fem meter och bredden
bara en meter. Gåneen år tre el-

ler fyra meter.
Denna forngtav är skadad som

många andra. Själva nyckelste-
nen, som ligger som tak där
gånlen går in i gravkammaen,
finns kvar men övriga takhällar
är borta. Gången är också ska-
dad och man ser inte var den
började. Möjligen kan takhåilar
från gånggrifter ligga i broar i
närheten

Trots ikadorna, .öch trots att
gravkammaren en gång fyllts
med odlingssten, är den ett vac-
kert fornminne. Den är ett av be-
visen för att Falbygden var cent-
rum för den äldsta bondekultu-
ren i Sverige.

RUNI
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Tack till kyrlcvärd

En sjuarmad ljusstake samt blornmor fick augående
lcgrkoörden oeh ledamoten i kgrkoråd,et, Kad-Gustau
Grustousson, ta emot som tack för sina insatser r' sam-
band med sönd,agens högmössa. Kgrleoherd'e Uno Må'r-
tensson tackade och öuer'rtickte gävorna.

I samband med söndagens guds- för det arbete han lagt ner och
tjänst i Kinneveds kyrka avtacka- överlämnade en minnesgåva i form
des kyrkvärden och ledamoten i av en sjuarmad ljusstake, samt
kyrkorådet, Karl-Gustav Gus- blommor.
tavsson, när han nu lämnar dessa
uppdrag på grund av avflyttning Karl-Gustav Gustavsson inträdde
från orten. som ledamot i kyrkorådet 1969. Sitt

Kyrkoherde Uno Mårtensson uppdrag som kyrkvärd började
tackade Karl-Gustav Gustavsson han 1974.

Rättelse
I torsdagens tidning hade vi ett

referat om Karl-Gustav Gus-
tavssgn, avgående kyrkvärd och
ledamot av kyrkorådet i Vårkumla.
Det var'i samband med högmässan
i Vårkuma kyrka, som Karl-Gustv
Gustavsson avtackades och det är
alltsf där han haft sina uppdrag.

I

Hembygdså,rsmöte i Vå,rleumla II
Vårkumla Hembygdsförening . har planterats taklök och gräset I

har haft årsmöte i Bygdegården slagits på tomten. En cykelfärd till I
under ordförandeskap av Karl- "Stenmur'n" i Börstig har anord- |
Gustav Gustavsson. . nats och en kvällsresa företagits. I

Styrelsen fick förnyat förtroende En julfest med Håkan Silvander I
och består av följande: ordförande som musikant och Lena Arvidsson I
Karl-Gustav Gustavsson, vice ordf. som underhållare har också stått I
Ingvar Andersson, sekr. Astrid An- på programmet' I
dersson, vice sekr. Inger Karlsson, Medlemsantalet är 94. 

I
kassör Valter Gustavsson samt Ka- |
rin Samuelsson, Göran Allansson,
suppl. Bengt Karlsson, Nils Neu-
man.

IJr verksamhetsberåttelsen kan
nåmnas att Gran-Annas stuga har
invändigt måLlats och tapetserats,
spismuren har vitmenats, på taket

$?Sf.-e,i - rs'

Centerårsmöten
Vårkumla CKF- och centerav-

deningar har haft årsmöte i bygde-
gården. CKF-styrelsen omvaldes
och består av ordföranden Vårna
Gustafsson, vice ordförande Anna-
Karin Allansson, sekreterare Ewy
Gustafsson, vice sekreterare Inger
Karlsson och kassör Ingrid Josefs-
son.

J Av verksamhetsberättelsen .- framgick att föreningen förutom
möten anordnat kyrkkaffe, varit på
studiebesök, deltagit i tävlingen
"Vi vet vad"'och tillsammans med
centern haft valmöte, traditionell
kyrkvandring och kvållsresa.

Centerstyrelsen omvaldes enligt
följande: ordförande Kurt Ber-
tilsson, vice ordförande Valter
Gustavsson, sekreterare Jan-Erik
Gustafsson, vice sekreterare Arne
Karlsson och kassör Inge Josefs-
son.

Kvällen avslutades med gemen-
samt kaffe och en stunds kommu-
nal och social information av Ver-
nerGranltrnd. ngi_e,L-l..t,

fyller 75
Den 24jan. 1911 samlades ett an-

tal damer i Slti,ttång i Vårkumla
församling för att som det heter i
en liten bevarad anteckningsbok
"bilda en syförening för missionens
sak". Med anledning härav beslöt
föreningen vid sitt årmöte hos Vivi-
Ann Andersson i GrånnarP att På
ett eller annat sått fira detta jubi
leum nu i år.

föreningen beslöt också att dela

ut av auktionsmedlen till följande
åindamål: LutherhjälPen 2.000 kr'
Sv. Kyrkans mission 2.300' IM 500'

Sv. Kyrkan i utlandet 500, Skara
stiftsgård, Flåmslätt 1.500 samt

Skara stifts Folkhögskola i Hjo 500'

RIA i FalköPing 1.500 samt Hjelm-
serydsstiftelsen 2fi).

Syförening zz/z-Bt.



. Trogna ropare
Hilda Andersson berättads att

under de första 25 åren, var Viktor
Fast ropare vid auktionerna. lg36
avgick han och avtackades med
den klubba hän använt.

Roparna år för övrigt syför-
eningen trogna. Vid jubileet i går
fick Karl-Gustaf Gustafsson blom-
mor som tack för att han ropat un-
der 25 år.
- Vi stannar länge så syför-ru eningen är tydligen en bra arbets-

givare, konstaterade han.

@.@,ry.:.*'iBf..{*.1&W.W',i.WLäsningvidsammankomsterna
var möjlig, berättade Hilda An-
dersson vidare. Initiativtagaren
Hulda Boman hade namligen latt
för att läsa och gjorde det gärna.

o Lyckönskningar
Kinneveds kyrkliuga syförening

framförde sina lyckönsknin'ar ge-
nom Gertrud Mårtensson. I Kinne-

,''l*:ffiffl'l...'.l.il.:ffi]|;$:^.^1Ilr:,lintenågon1itenan-
ffir'ffiäi#ä#frhrtffiäi#ä#ä til:$ # 5:HrTå"h;"#, ^i,i#'n;s

Giister på. ll-å.rsjubtleet med uå.rkumla syföreni.ng uar bl.a. Httds, Andersson son't. tTrffit"*: 
?jf::'i.-.'1"11'-i,,"t

vo,r nxed, niir förentngenbtld.ad.es, Ttrosten IJno Må,rtensson och Karl-Gustaf Gus- föreningsdamer sJm g;ort och gör
tafsson, ropare uid auktionerna i 25 &r. Hiir ti,l,lsammans med, Viai-Anne And,ers- en så stor insats och dessutom får

sin, föreningens kassör och Ingrid Karlsson, somberiittade om d"e första å,ren. fin gemenskap och avkoppling när

trtl o o ;:;;' 
'; sii-rtt deträrras

9l[}-d,riga Held,a hed,ers-

l:l:"i

q ry t - niir 
? Utg.T,g:'röng enh 

rngr d
o^ 

-l 
| ^l lq 

- 
^-- - ^ rnger Ä.arlsson, mecuem l syror- Äqamsson rramrorcre en halsnlng-/)" - a,e J D Af åHiili,,rirääxr.Tff,'.T:: ilå1"'i,äi:?:""#;;s;v'*'-s'-'-----

- -'/- -l-ta,
- =f -!7!7lat man och de som samlades i Slått-

r Dyrgrip äns var. förutom hon och 14,5-åri-
Den ?4januari 19ll sam- Svfo.eiiÅn har i sin äso en li- ga Hilda, Alma Hallman, Anna o Uppmaning

lades 19 damer i Slättäng i tel dv"s.ip, en sliten brun'anteck- Käll6ri, Emilia Johansson, Ida Gus- fortsätter
VårkUmla för att bilda en i ttingslok åch det är tack vare an- tafsson, Frida Johansson, Augusta prosten Uno Mårtensson av-
syförening för missionens teckningarna i den.som -?1 :"1kt {"t}.?1"^t"*'^,,jT"9,-j:ltfj:l' slutade med au åter erinra om den

Sak. vet när verksamheten böriade. rylallloa nellgren' l\rlsllna 'r asrn' bruna anteckningsbokens betydel-

Brand de re var r4,5-åri- Hiåff*."Til lll-:iJ;iffi H"äåf'båTJfi'$t",3fti#; {;...."" ;,';:;", ." uppma.ga Hilda Karlsson från början för en frivillig kollekt av 5 Johansson, Rika Johansson, Anna ning att fortsätta det angålagnao*f:*t 
syröre., ,,. 

e,eir0ore - RT:läifl"""älTryä=on*, 
l*:,lrtlfl*lt"t'nil1'.:"i,*

sitt ?5-årsjubleum äT1""1 ;".1a 
medl.e-T*.. åäffä.';ffi'$X1il"l"'f;å:-iff i;iliiirä"*;ft;*... 

s.L.
dersgäst åå .r." Hilda, nu ,_!tll":llt."l.åar i dag 14 med- fits femton symöten. Damerna var

med erternamnet Ä"äui'- i:|fi:i ffi.[åi,täå::"åTåJå"; fl!'*ä.u*, 
åarpå hörrs hera 2r sv-

son och bosatt i Äsarp. och arbetar i stort på samma sått "'ärrktio.r".u hölls i skolan till
Hennes minne var kristallklart som när verksamheten blitjtd: 1915, då de flyttades till Hallestorp

när hon berättade minnen från de f"d ,T:ttl hos..varandra' .Ibland $lls 1923 då "nya skolan,,, nuva-
första åren och gladde sig åt att nu nar 

,det ""',"3t1: svacltor I verk- rande bygdegården biev auktrons-
tredje generationen arbetar i Vår- samheten' det er, svårare att.lå lokal.
kumla syförening. me(l yngre' men rclag har man allt- O ttStillhet

I ?5 år har alltså en syförening så.14, medlemmar och det måste .;;-i;;;;tt
oavbrutet verkat i Vårkumla. Man Der.ecr<nas som gott med tanke på och lugntt

började rör missionens 'J;;l^ä- att vårkumla bara har drvgt 100 in- ,":llfl ff ij:illl,:Xrli.l i"i- ,

lade sig följdriktigt för vårkumla vanare' 
ngen fortgå under ,,st'rhet ochmissionisyforening. Sedan dess ?5-årsjubileet i går inleddes med :i

har de bytt namnet tiU Vå.f."-i" högmässa i Vårkumla kyrka, där :iL_1tT,! under 
.den 

läsning som

kyrkliga syförening, men fortfaran- prosten Uno Mårtensson predika- moJllgen t<an åstadkommas"' Kaffe

dL ar missionen vlktig i arbetet och de. Därefter samlades man i Byg- skulle serveras med fem sorters
det var helt i sin ordning att sönda- de-gården, f.d. gamla skolan, dår dopp och den som överskred det
gens kollekt i Vårkumlakyrka gick många av syföreningens auktioner antalet fick_plikta 25 öre för var;e
Iil mi""ionen.

ning sjöng bl.a, afrikanska sånqer. ande av en psalmvers".


